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INTERPELACJA NR 1

 

Radny Jan Adamczuk:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Wczoraj akurat jechałem rowerem przez Szostakowo i Berezowo, no i tyle dziur naprawdę tam zobaczyłem, że naprawdę
bardzo tragicznie tych dziur jest, że trzeba je usunąć i czymś tam przykryć, bo uważam, że Pani to uczyni. A gdzie to jest, to jest przejechać z Czyż, tam będzie
kilka dziurek do Szostakowa, a najwięcej to jest za Szostakowem już jak granica Czyże – Hajnówka i do Berezowa to tam bardzo dużo. To bym prosił, żeby to
usunąć. Ale o drodze w Berezowie, to tak jadę, jadę i myślę, kiedy to się zrobi ta droga. Tam dwie cerkwie stoją, krzyżyki stoją, ludzie przyjeżdżają, odpusty, ale
ciężko będzie nam to zrealizować, może coś tam poprawić te dziureczki. I dobrze by było, jest taka kapliczka na skrzyżowaniu Czyżyki i tam na Kojły, to na
pewno ktoś zna z nas, jest dziura i to ogromna dziura, żeby czasami nie było jakiegoś niebezpieczeństwa, jak wyjeżdżać z tej drogi gminnej Czyżyki, ale jak by
tam byli, to tam dużo tej masy nie pójdzie, wrzucić tam w tą dziureczkę i będzie dobrze. O tym Berezowie to trzeba będzie pomyśleć, naprawdę, to bardzo
paskudnie, tam strach jechać. To tyle miałem. Więcej już nie będę nadmieniał, bo uważam, że Pani kierownik i pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych, Pani ich
wysyła, oni mają pracy, jeżdżą tym samochodem, bo już nie będę wspominał dalej, ale jeżeli można, to wszystkie drogi jeszcze raz spróbować przejechać, bo to
jest najważniejsze. Przejechało się, trochę się wybiło, a teraz jeszcze raz się poprawi i będzie dobrze. Dziękuję bardzo.

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Pierwsza interpelacja Pana radnego Jana Adamczuka
dotyczyła dziur w Szostakowie, tutaj Czyżyki, Noweberezowo. Ja przypomnę, że na poprzedniej sesji informowałem, że w Nowymberezowie tutaj przy cerkwi
zostanie uzupełniona nawierzchnia, jak już będzie cieplej. Chcę wspomnieć, że właśnie 25 kwietnia uzupełniane były ubytki na drogach masą na zimno.
Natomiast od dwóch dni ubytki uzupełniane są gresami i emulsją. Do tego, żeby to czynić, musi być temperatura powyżej 10 stopni. I to będzie czynione nie
tylko w tych miejscach, ale w całym powiecie. Chcę dodać, że ta zima rzeczywiście była bardzo trudna, jak też i wiosna jest bardzo mokra. Skarpy drogi
wszędzie są namoknięte i te ubytki cały czas się jeszcze pojawiają i będzie ich dużo. Przypomnę jeszcze raz, że w tym roku zakupiliśmy materiały, żeby co
najmniej na te cztery kilometry bieżącej drogi można było właśnie docelowo te nawierzchnie naprawić, uzupełnić, ale po to jest potrzebna temperatura, tak, żeby
te nasze działania nie były zniszczone, także cierpliwości. I proszę, tak, jak mówię, zgłaszać na bieżąco, szybciutko te ubytki, usterki na drogach.

 

 

INTERPELACJA NR 2

 

Radny Mirosław Kulbacki

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie radny wojewódzki, Szanowni Państwo. W ubiegłym roku powiat hajnowski podpisał umowę partnerską o
współpracy z powiatem nowosądeckim i pytanie do Pana Starosty, jakie planuje się działania w tym kierunku w ramach tej współpracy. W ubiegłych latach
również powiat hajnowski jeszcze w poprzednich kadencjach podpisywał umowę o współpracy partnerskiej z miastem Hadsttadt i Lichtenberg w Niemczech oraz
z Kraslava na Łotwie, czy są jakieś planowane działania o współpracy na najbliższy okres. Dziękuję.

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeszcze pytania były ze strony radnego Mirosława Kulbackiego. Pytania dotyczyły współpracy,
czy to z Powiatem Nowosądeckim, czy z Regionem łotewskim Rondale i Hadstedt w Niemczech. Tutaj razem z Panem radnym uczestniczyliśmy w wizycie w
powiecie nowosądeckim, gdzie podpisaliśmy porozumienie o współpracy. Dotychczas ze strony powiatu nowosądeckiego była już jedna, będzie w okresie
trwania Dni Muzyki Cerkiewnej druga wizyta samorządowców, mieszkańców regionu, którym nasz region się bardzo podoba. Będą u nas, żeby wymienić
doświadczenia, oczywiście sami opłacają koszty, ale cieszymy się z tego, że chcą chętnie przyjeżdżać i wymieniać z nami tutaj doświadczenia. Wspomnę też, że
w dniach 1-3 czerwca tego roku nasza młodzież z gminy Narewka, dwie drużyny młodzieżowe wyjedzie na turniej piłki nożnej do Nowego Sącza. Tutaj z nimi też
chciałbym, żeby pojechali nasi dyrektorzy szkół, ponieważ powiat nowosądecki ma ponad 10 szkół, sporo techników, szkół zawodowych, liceum, tak, żeby
nawiązać współpracę, jak to organizacyjnie u nich wygląda, ale przy okazji wyjeżdża nasza młodzież. Co do młodzieży, to z naszej strony dofinansowuje ten
wyjazd wójt gminy Narewka. Jeżeli chodzi o współpracę z Hadstedt, więc tu wspomnę, że w tym roku delegacja z Niemiec przyjeżdża na zakończenie roku
szkolnego do naszych szkół średnich i co roku w innej szkole nagradzają trzech najlepszych uczniów tej szkoły w temacie zaangażowania, prac społecznych,
aktywności, dla najbardziej aktywnej młodzieży danej szkoły. Ponadto w zeszłym roku gościła młodzież, 8 osób, z Hadstedt u nas w Liceum Ogólnokształcącym
z Białoruskim Językiem Nauczania, w tym roku nasza młodzież z rewizytą wyjedzie do Niemiec. W zeszłym roku też w Hadstedt przebywała młodzież z naszego
Domu Dziecka w Białowieży. Jeśli chodzi o współpracę tutaj z regionem łotewskim, podpisaliśmy w zeszłym roku umowę o współpracy, dotychczas była rewizyta
u nas, przyjechali samorządowcy, przyjechali przedsiębiorcy z tego regionu, żeby podpatrzeć, jak się u nas turystyka rozwija, reasumując, jak wygląda u nas
branża turystyczna w regionie. W tym roku, w dniach 1-3 czerwca wyjedzie do Rundale nasza młodzież z Domu Dziecka w Białowieży na święto regionu.
Dziękuję.

 

 

INTERPELACJA NR 3

 

Radna Agnieszka Jarmocik

Panie Starosto, w planie inwestycji na rok 2017 jest do realizacji zapisana przebudowa drogi Puchły do końca powiatu, przy współpracy z Lasami Państwowymi.
Moje pytanie, czy już jest podpisane porozumienie z Lasami Państwowymi na realizację tej przebudowy i kiedy można się spodziewać realizacji tej inwestycji.
Dziękuję.

Odpowiedzi udzielił Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Radna Agnieszka Jarmocik pytała o drogę w Puchłach. Zakładaliśmy tutaj w budżecie, że
zrealizujemy tę drogę przy wsparciu Lasów Państwowych. Takie porozumienie z Lasami Państwowymi zostało podpisane w marcu, natomiast decyzja miała być
podjęta do końca marca br i czekamy. Mam informację, że jednoznacznie w tym temacie Lasy się wypowiedzą do połowy maja, a także, które wnioski zostaną
zaakceptowane do realizacji poinformuję na kolejnej sesji, jak też będziemy czynić postępowanie przetargowe do wniosków, które zostaną zaakceptowane.
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INTERPELACJA NR 4

 

Radny Jan Korcz

Panie Starosto, już o drogach miałem nie mówić, ale sytuacja jest taka a nie inna. Pierwsze moje pytanie, czy Starostwo, a związany z tym Zarząd Dróg ma
ubezpieczenie na wypadek powstałych uszkodzeń samochodów od dziur, bo jeżdżąc po terenie Kleszczele, Policzna, Wojnówka, Kleszczele – Dobrowoda,
Kleszczele – Dubicze, to wszędzie są dziury. Czy nie będzie takiej sytuacji, że będziemy za to płacić, jeżeli ktoś uszkodzi samochód. Nie wiem, jak tam często to
jest jeżdżone, ale stan jest fatalny i wydaje mi się, że to trzeba inaczej rozwiązywać ten problem.

Odpowiedzi udzielił Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Radny Jan Korcz pytał o ubezpieczenie, rzeczywiście, my jako powiat posiadamy takie
ubezpieczenie na wypadek roszczeń wynikających z wypadków na drogach, wynikających ze złego utrzymania dróg, natomiast wierzę, że na bieżąco staramy
się czynić tak, żeby do takich nieszczęść nie dochodziło.

 

 

INTERPELACJA NR 5

 

Radny Jan Korcz

I pytanie do Pani Kierownik, czy ta droga powiatowa Kleszczele – Wólka Wygonowska, przy obecnym natężeniu tych samochodów, czy umowa na naprawę tej
drogi jest zawarta z Zarządem Dróg i czy to jest na bieżąco naprawiane? Dziękuję bardzo.

Odpowiedzi udzielił Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Drugie pytanie dotyczyło przewoźnika, który wywozi tam te zanieczyszczenia na wysypisko
śmieci, czyli na drodze od Kleszczel do Wólki Wygonowskiej. Tu poinformuję w ten sposób, że oto przedsiębiorca posiada zezwolenie na przejazd pojazdami
nienormatywnymi, droga jest przez niego monitorowana i przez nas i naprawiana na bieżąco przez przedsiębiorcę. Zarząd Dróg w tym tygodniu wyprofilował tą
drogę, także powinna na tą chwilę wyglądać tak, jak powinna wyglądać.

V.Miniuk
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